2

[image: image1.png]

ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОКУРАТУРА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.10.2024

                                                          №263/20р
Самара

Об организации в прокуратуре Самарской области «горячей линии» («телефон доверия») по вопросам противодействия коррупции
в прокуратуре Самарской области
В целях оперативного выявления и пресечения фактов коррупции
в прокуратуре Самарской области, руководствуясь статьей 18 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации»,

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Организовать в прокуратуре области постоянно действующую телефонную «горячую линию» («телефон доверия») по вопросам противодействия коррупции в прокуратуре Самарской области.
2. Прием сообщений по вопросам противодействия коррупции
в прокуратуре Самарской области осуществлять:
в рабочее время по телефону 8(846) 333-54-28 – отделу по рассмотрению обращений и приему граждан;
в нерабочее время, выходные и праздничные дни по телефону
8(846) 340-61-78 – дежурным прокурорам.
3. Отделу по рассмотрению обращений и приему граждан обеспечить:

незамедлительный доклад прокурору области о поступлении сообщений
по вопросам противодействия коррупции в прокуратуре Самарской области,

учет сообщений по вопросам противодействия коррупции в прокуратуре Самарской области, поступивших по «горячей линии»,

оформление сообщений, поступивших по «горячей линии», в виде письменного рапорта.
4. Структурным подразделениям прокуратуры области оперативно обеспечить тщательную проверку сообщений, поступивших по «горячей линии».

5. Распоряжение разместить на официальном сайте прокуратуры области в сети Интернет.

Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
С распоряжением ознакомить первого заместителя, заместителей прокурора области, старших помощников, помощников прокурора области, начальников управлений и отделов прокуратуры области, прокуроров городов. Районов, межрайонных и специализированных прокуратур, которым довести его содержание до сведения подчиненных работников.
Исполняющий обязанности

прокурора Самарской области

старший советник юстиции                                                                   И.В. Харитонов